1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ATALANTA- SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da

Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA do

Edital de Processo Seletivo nº 002/2025, conforme segue.

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS PARA REALIZAR A PROVA

OBJETIVA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 14 DE DEZEMBRO DE 2025. OS CANDIDATOS DEVERÃO

COMPARECER AO LOCAL DA PROVA COM ANTECEDÊNCIA DE 30min, PORTANDO DOCUMENTO OFICIAL

COM FOTO, CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL OU PRETA, COM TUBO TRANSPARENTE,

RESPEITANTO OS HORÁRIOS A SEGUIR:

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos Portões/Portas. 8h

Fechamento dos Portões/Portas 8h50

Início da prova Objetiva. 9h

Final do prazo mínimo para retirar-se do local de prova. 10h

Término Prova Objetiva  11h30

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS 8h50min. SOB

QUALQUER ALEGAÇÃO.

PARA TODOS OS CARGOS A PROVA SERÁ NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DR. FREDERICO ROLLA,

LOCALIZADA A RUA CONSTÂNCIO KRUMEL, 435 - CENTRO, ATALANTA – SC

Não será permitido a aglomeração, circulação de candidatos após adentrarem ao local de prova, sendo obrigatório

dirigir-se diretamente a sala destinada a realização da prova.

Os candidatos podem acessar a área do candidato e imprimir seu cartão de confirmação de inscrição, onde estará

disponível o cartão de ensalamento.

Município de Atalanta, 09 de dezembro de 2025.

CLAUDIO VOLNEI SENS

Prefeito Municipal